nach ausgeschlossen. 7) Verci druckt verständlicher ‘ad’. 8) Bonin

signa, der in demselben Stadttheil S. Sebastiano wohnte, könnte auch der

Verfasser der ganzen Chronik sein. 9) In M folgen hinter 1405 nur noch

die Jahre 1412 und 1413‚ Vielleicht war aber die Vorlage ausführlicher.

10) B reicht nur bis 1325; doch wird wohl die Vorlage ebenso weit wie M

gegangen sein. 11) In A sind immer mehrere Notizen zusammen zwischen

den Text des Parisius eingeschoben: z. B. zwischen 1200 und 1202 Notizen zu

Neues Archiv etc. XXV. 5
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Für das 12. Jh. wurde die Benutzung eines den Chroniken

B und C verwandten Werkes bereits nachgewiesen. Am

Ende des 13. und im 14. Jh. ist die Uebereinstimmung mit

B und M nicht minder sichtlich. Auch hier liegt die Be

deutung der Hs. S wieder darin, dass sie uns einzelne

Stellen des Textes in vollstälndigerem Wortlaut bringt.

‘Anno 1296. Turris pontis1 Rofioli edificata et elevata fuit.

Anno domini 1299. Banitus fuit Nicolaus de Cereta cum ceteris

aliis die dominico 24. maii, qui tractaverunt et ordinaverunt mortem do

mini Alberti de la Scala. Et in dicto tractatu et cum eo dicto Nicolao

fuerunt Thomaxinus de Amaberiis, Nasinbenus de Forto2 de Cereta, qui

capti fuerunt et trainati et suspensi in furcis illo die. Et magister Ber

tenus s medicus, qui Sardenella dicebatur, et magister Bonaventura medicus

de magistro Horobano4 et magister Salvodeus artis gramatice occasione

dicti sceleris condemnati fuerunt perpetuo stare in fondo turris Verone,

quare (quia pre) dictus dominus Albertus noluit dictos magistros ob miseri

cordiam debere interfici (!).

Eodem anno incepta fuit pilla lapideas a ponte novo: et (supra)“

ipsam edificata fuit una turrisella.

Et eodem anno in regimine domini Princivalli de Mandello pote

statis Verone die martis ultimo iunii hora vespertina equitavit dictus

dominus Princivalis (I) potestas cum militia Veronense et cum soldatis

tam pedestribus quam equestribus versus Mantuam. Et die mercurii se

quenti, qui fuit prima (I) iulii, summo mane intraverunt civitatem Man

tue et ipsam penitus habuerunt et expulserunt dominum Taynum de Bo

naconsis et ceperunt dominum Berdilonem7 eius fratrem capitaneum

Mantue. Et tunc captus fuit dominus Botesella de Bonaconsis capitaneus

Mantue ex vigore militie antedicte, in qua militia fuit nobilis vir dominus

Antonius“ de la Scala natus m(agnifici) viri domini Alberti de la Scala

capitanei Verone. Et die 9. mensis iulii dominus Botesella de Bonaconsis